



## Proposta Readequada

### Dados Gerais

Ente Público	Nº Processo	Nº Pregão
Município de Laranjal-PR	34/2024	14/2024

### Dados do Fornecedor

CNPJ	Razão Social	Nome Fantasia	
48.914.445/0001-03	eletrica zeus ltda	zeus	
CEP	Endereço		
89620-000	barracão , 300		
Bairro	Cidade / UF		
jardim bela vista	Campos Novos / SC		
Nome Representante	Cargo	E-mail	Telefone
vilmar dieter Krutzman	responsável legal	eletric.zeus@gmail.com	(49) 3541-0682
ME/EPP/COOP	Envio da Proposta		
Sim	13/06/2024 07:41:26		

### Documentos

Link
<a href="#">HABILITACA0.pdf</a>

### Lotes e Itens

#### Lote 4 - Lote 004

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PINCEL 1"	5,00	7,10	R\$ 1,95
Marca: NOVE54	Fabricante: NOVE54	Modelo:	
Valor Total			R\$ 9.75

#### Lote 5 - Lote 005

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PINCEL 1/2"	5,00	4,04	R\$ 1,20
Marca: NOVE54	Fabricante: NOVE54	Modelo:	
Valor Total			R\$ 6.00

#### Lote 22 - Lote 022



Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BUCHA DE NYLON 6,00 MM	500,00	2,18	R\$ 0,08
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Fabricante:</b> VONDER	<b>Modelo:</b>	
<b>Valor Total</b>			R\$ 40,00

#### Lote 29 - Lote 029

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CAIXA MUFLA DE PASSAGEM 4X2 SISTEMA X (EXTERNO)	50,00	8,46	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> ILUMI	<b>Fabricante:</b> ILUMI	<b>Modelo:</b>	
<b>Valor Total</b>			R\$ 250,00

#### Lote 58 - Lote 058

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FECHADURA DE BANHEIRO - 1ª LINHA	10,00	68,09	R\$ 30,24
<b>Marca:</b> SOPRANO	<b>Fabricante:</b> SOPRANO	<b>Modelo:</b>	
<b>Valor Total</b>			R\$ 302,40

#### Lote 59 - Lote 059

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FECHADURA INTERNA - 1ª LINHA	20,00	73,37	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> SOPRANO	<b>Fabricante:</b> SOPRANO	<b>Modelo:</b>	
<b>Valor Total</b>			R\$ 600,00

#### Lote 78 - Lote 078

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - JOELHO MARROM PVC RIG 25X1/2 - BUCHA DE LATÃO AZUL	10,00	6,29	R\$ 2,65
<b>Marca:</b> PLASTUBOS	<b>Fabricante:</b> PLASTUBOS	<b>Modelo:</b>	
<b>Valor Total</b>			R\$ 26,50

#### Lote 94 - Lote 094

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MANGUEIRA CRISTAL 3/8	50,00	3,70	R\$ 2,02
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Fabricante:</b> VONDER	<b>Modelo:</b>	
<b>Valor Total</b>			R\$ 101,00

#### Lote 121 - Lote 121



Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - REGULADOR DE GÁS COM MANGUEIRA	10,00	80,64	R\$ 29,61
<b>Marca:</b> IMAR	<b>Fabricante:</b> IMAR	<b>Modelo:</b>	
<b>Valor Total</b>			R\$ 296.10

#### Lote 125 - Lote 125

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ROLDANA ISOLADA PVC GRANDE	100,00	1,29	R\$ 0,63
<b>Marca:</b> RIBEIRO	<b>Fabricante:</b> RIBEIRO	<b>Modelo:</b>	
<b>Valor Total</b>			R\$ 63.00

#### Lote 127 - Lote 127

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ROLO DE PINTURA EM LÃ	10,00	26,19	R\$ 11,90
<b>Marca:</b> NOVE54	<b>Fabricante:</b> NOVE54	<b>Modelo:</b>	
<b>Valor Total</b>			R\$ 119.00

#### Lote 153 - Lote 153

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TORNEIRA DE JARDIM METAL 1/2	10,00	38,14	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> NOVE54	<b>Fabricante:</b> NOVE54	<b>Modelo:</b>	
<b>Valor Total</b>			R\$ 300.00

#### Lote 157 - Lote 157

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CHAVE INGLESA Nº 10	5,00	49,81	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> NOVE54	<b>Fabricante:</b> NOVE54	<b>Modelo:</b>	
<b>Valor Total</b>			R\$ 150.00

#### Lote 158 - Lote 158

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CHAVE DE GRIFO MÉDIA	5,00	64,06	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> NOVE54	<b>Fabricante:</b> NOVE54	<b>Modelo:</b>	
<b>Valor Total</b>			R\$ 250.00

#### Lote 159 - Lote 159



Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MARRETA COM CABO 5 KG	1,00	179,16	R\$ 150,00
<b>Marca:</b> TENACE	<b>Fabricante:</b> TENACE	<b>Modelo:</b>	
<b>Valor Total</b>			R\$ 150,00

#### Lote 160 - Lote 160

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CHAVE COMBINADA 10 MM	2,00	10,23	R\$ 3,53
<b>Marca:</b> NOVE54	<b>Fabricante:</b> NOVE54	<b>Modelo:</b>	
<b>Valor Total</b>			R\$ 7,06

#### Lote 161 - Lote 161

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CHAVE COMBINADA 11 MM	2,00	17,63	R\$ 3,65
<b>Marca:</b> NOVE54	<b>Fabricante:</b> NOVE54	<b>Modelo:</b>	
<b>Valor Total</b>			R\$ 7,30

#### Lote 166 - Lote 166

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PINCEL 2"	5,00	11,55	R\$ 3,30
<b>Marca:</b> NOVE54	<b>Fabricante:</b> NOVE54	<b>Modelo:</b>	
<b>Valor Total</b>			R\$ 16,50

#### Lote 185 - Lote 185

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LAMINA DE SERRA 1º LINHA	20,00	14,35	R\$ 6,30
<b>Marca:</b> NICHOLSON	<b>Fabricante:</b> NICHOLSON	<b>Modelo:</b>	
<b>Valor Total</b>			R\$ 126,00

#### Lote 194 - Lote 194

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BARRA DE APOIO PARA ACESSIBILIDADE 0,60CM	5,00	135,27	R\$ 108,00
<b>Marca:</b> CLARA INOX	<b>Fabricante:</b> CLARA INOX	<b>Modelo:</b>	
<b>Valor Total</b>			R\$ 540,00

#### Lote 195 - Lote 195



Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BARRA DE APOIO PARA ACESSIBILIDADE 0,80CM	5,00	163,17	R\$ 137,00
<b>Marca:</b> CLARA INOX	<b>Fabricante:</b> CLARA INOX	<b>Modelo:</b>	
<b>Valor Total</b>			R\$ 685.00

#### Lote 228 - Lote 228

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BUCHA E ARRUELA PARA ELETROD DIAMETRO NOMINAL 20MM	34,00	13,31	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> VALPER	<b>Fabricante:</b> VALPER	<b>Modelo:</b>	
<b>Valor Total</b>			R\$ 408.00

#### Lote 229 - Lote 229

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BUCHA E ARRUELA PARA ELETROD DIAMETRO NOMINAL 25MM	15,00	5,01	R\$ 2,39
<b>Marca:</b> VALPER	<b>Fabricante:</b> VALPER	<b>Modelo:</b>	
<b>Valor Total</b>			R\$ 35.85

#### Lote 235 - Lote 235

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - DISCO PARA SERRA CIRCULAR MADEIRA	2,00	39,78	R\$ 11,34
<b>Marca:</b> NOVE54	<b>Fabricante:</b> NOVE54	<b>Modelo:</b>	
<b>Valor Total</b>			R\$ 22.68

**Valor Total do Fornecedor ( R\$ 4,512.14 )**

#### Declarações

- Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal/88.
- Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68, da Lei nº 14.133/21, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal/88.
- Declaro que estou ciente do edital e concordo com as condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação, conforme o art. 67, inciso VI, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que minha proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta, conforme art. 63, §1º, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que a proposta apresentada para essa licitação está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e me responsabilizo pela veracidade e autenticidade dos documentos apresentados.
- Declaro que cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, conforme art. 63, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21.



- Declaro que atendo aos requisitos de habilitação, conforme disposto no art. 63, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que não incorro nas condições impeditivas do art. 14 da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar enquadrado como **MEI/ME/EPP**, conforme a Lei Complementar nº 123/2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência, observado também o disposto nos §§ 1º ao 3º do artigo 4º da Lei Federal n. 14.133/2021. Em caso de **cooperativa**, marque a opção ao qual se equipara ao seu faturamento.

### Declarações do artigo 60 da Lei 14.133/2021:

- Declaro que possuo em minha empresa políticas para promoção ações de **equidade entre homens e mulheres** no ambiente de trabalho, nos termos do art. 60, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 c/c Decreto nº 11.430/2023 do Governo Federal.
- Declaro que possuo em minha organização/empresa/pessoa jurídica, **programa de integridade**, conforme orientações dos órgãos de controle, nos termos do art. 60, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que, os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica **foram produzidos e ou são prestados no território do Estado** do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize, nos termos do art. 60, §1º, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica foram **produzidos e ou são prestados por Empresa Brasileira**, nos termos do art. 60, §1º, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica foram **produzidos e ou são prestados por empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País**, nos termos do art. 60, §1º, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que minha organização/empresa/pessoa jurídica empresas possui **processos de mitigação**, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009 e art. 60, §1º, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21;

Laranjal / PR

**Impressão:** 01/07/2024 13:52:18

---

Ciente